
1

2025

VÝDAJE
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Nákup ostatních služeb 3741 5169 000000 0130 2522000000 730 000,00

730 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Nákup ostatních služeb 3741 5169 000000 0130 2522000000 730 000,00

730 000,00

670 000,00

670 000,00

146 798,00

670 000,00

399 503,00

397 493,00

200 946,00

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Nákup ostatních služeb 3741 5169 000000 0130 2522000000 730 000,00

730 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Nákup ostatních služeb 3741 5169 000000 0130 2522000000 730 000,00

730 000,00

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

Popis akce:  (výšku následujícího řádku přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

upravený rozpočet k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2024:

skutečnost k 31.7.2023: 

upravený rozpočet k 31.12.2023:

skutečnost k 31.12.2023:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Statutární město Opava VERZE č.

0002522 Biologická ochrana města

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

Z těchto finančních prostředků jsou zajišťovány tři hlavní činnosti: provádění ochranné deratizace,a likvidace 

invazních druhů rostlin na území města a odchyt holubů. Provedení ochranné deratizace pozemků a objektů ve 

vlastnictví města je založeno na průzkumu výskytu hlodavců provedeném odbornou deratizační firmou, výsledcích 

vlastního šetření a na individuálních podnětech občanů. Deratizace pozemků je prováděna v součinnosti se 

společností SmVaK, která zajišťuje provádění deratizace kanalizací. V 1.Q roku 2022 byla vypsána zakázka na 

tříletou rámcovou smlouvu (MMOPP00JUA34) na provádění ochranné deratizace, která platí do 31.1.2025. Na 

konci roku 2024 bude vysoutěžena a uzavřena nová rámcová smlouva pro další provádění deratizace. Výdaje se 

budou odvíjet od vysoutěžené zakázky s dodavatelem. Plnění bude zahrnovat dvě plošné deratizace a 

jednorázové objednávky na základě lokálního výskytu.

Likvidace invazivních druhů rostlin z pozemků města Opavy budou zajišťovat Technické služby Opava. Další 

informace jsou uvedeny v příloze.

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2024:

schválený rozpočet na rok 2023:



2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Nákup ostatních služeb 3741 5169 000000 0130 2522000000 730 000,00

730 000,00

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

Nákup ostatních služeb 3741 5169 000000 0130 2522000000 730 000,00

730 000,00

zpracoval:

schválil:

CELKEM:

VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

V Opavě dne: 22.8.2024

Jiří Vaníček

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

jméno a příjmení: podpis:

Jiří Vaníček

V TOM MANDATORNÍ VÝDAJE VÝDAJE CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky 

odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:



Příloha k akci: Biologická ochrana města 0002522 
 
 
Další neméně důležitou aktivitou je celoroční odchyt holubů ve spolupráci s mysliveckým sdružením 
Modřinka. Odchyt je prováděn do odchytových klecí na střeše budovy Slezského divadla a na střeše 
výškového domu vedle bazénu. Tato místa byla vytipována jako místa, kde dochází k  největšímu 
soustředění holubů v centru města. Pro potřebu zajišťování odchytu holubů počítáme s náklady cca 
50 000,00 Kč.  
 
Každým rokem je ze strany občanů stále více vyvíjen tlak na provádění údržby pozemků v majetku 
města, které byly udržovány pouze nárazově a nebyly zařazeny do pravidelné údržby. Na těchto 
pozemcích se v mnoha případech vyskytují invazní druhy rostlin, především křídlatka. Jelikož odbor 
životního prostředí stále více apeluje na vlastníky, aby se o své pozemky řádně starali, je nutné, aby 
byly řádně ošetřeny pozemky v majetku města. Likvidaci, aby byla účinná, je nezbytné provádět 
s použitím chemických prostředků a opakovaně. V poslední době byl zaznamenán výskyt křídlatky i 
v Opavě-Předměstí, nejenom v okrajových částech města. Na odstraňování invazních druhů rostlin 
počítáme s náklady cca 70 000,00 Kč. Technické služby Opava budou zajišťovat likvidaci této invazní 
rostliny. 
 
Aktivity hrazené z této položky jsou plněním zákonných povinností, proto výdaje je nutno považovat za 
mandatorní. 
 
Při hodnocení nákladů byly zohledněny ceny služeb, zboží a mírou inflace. 
 
Zákonná úprava: 

 zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči, v platném znění 

 vyhláška č. 91/1984 Sb., zamezení vzniku přenosných nemocí a jejich hromadného výskytu, 
v platném znění 

 zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých předpisů, v platném znění 
 
 
 
Zpracoval: Ing. Jiří Vaníček 
Dne: 22. 8. 2024 

 

 


		2024-08-22T09:30:31+0200
	Ing. Jiří Vaníček




